
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry

Lausunto

11.12.2025 VN/17379/2025

Asia:  VN/17379/2025

Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ajokorttilain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ajokorttilain muuttamisesta

Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry on tutustunut luonnokseen hallituksen esitykseksi 
ajokorttilain muuttamisesta. Esityksen pääasiallisena tavoitteena on edistää erityisesti nuorten 
liikenneturvallisuutta. Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi muun muassa 17-
vuotiaiden B-luokan ajokorttiluvan poikkeuslupamenettelyä, alaikäisen B-luokan ajo-oikeuden 
rajoittamista yöaikana, lakiin lisättävästä hallinnollisesta seuraamuksesta, kuljettajantutkinnon 
teoriakokeessa vilppiin syyllistyneelle, lakiin lisättävästä uuden kuljettajan ajokieltoon 
määräämiseen liittyvän koulutuksen suorittamista koskeva vaatimus, joka ulotettaisiin koskemaan 
nykyisten moottoripyörän ja henkilöauton ajo-oikeuksien lisäksi mopon, kevyen nelipyörän ja 
traktorin ajo-oikeuksia sekä poliisin väliaikaiseen ajokieltoon määräämiä kuljettajia. Esityksessä on 
ehdotettu, että vanhentuneen ajokortin palauttamisvelvollisuudesta luovuttaisiin, ja 
mahdollistettaisiin eräiden Liikenne- ja viestintäviraston lupien esittäminen sähköisesti. Lisäksi lakiin 
tarkennettaisiin, ettei ajokielto tai väliaikainen ajokielto olisi este kuljettajantutkinnon 
suorittamiselle, jos tutkintoon tulevalla on poliisin määräys uuden ajokokeen suorittamiseksi.

Poikkeusluvan ehtojen tarkentaminen

Poikkeusluvan myöntämisen ehtojen tiukentaminen ja tarkka rajaus, millä perusteella poikkeusluvan 
voisi saada, on perusteltua. Lisäksi esityksessä tulisi harkita ajotuntien suoritusvaatimuksia siten, 
että ajo-opetus tapahtuisi oikealla ajoneuvolla maantiellä tai ajoradalla eikä simulaattoriopetuksena.  
Kannatamme kuitenkin annettua esitystä.

Yöaikaisen ajamisen kielto
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Kannattamme esitystä sillä lisäyksellä, että kellonaika rajoitus olisi 00-06. Lisäksi ajoneuvon haltija / 
omistaja pitäisi voida tuomita sakkoon, mikäli hän on luovuttanut ajoneuvon nuorelle kuljettajalle, 
jolla ei ole kyseisenä ajankohtana ajo-oikeutta eikä ole valvonut, että nuori kuljettaja noudattaa 
yöaikaista ajamisen kieltoa. 

Alaikäisen kuljettajan tunnus

Alaikäisen kuljettajan tunnus on kannatettava ehdotus ja sen käyttämättä jättämisestä tulisi 
automaattisesti määrätä liikennevirhemaksu. Mikäli nuori kuljettaja rikkoo tätä toistuvasti, tulisi olla 
mahdollisuus määrätä myös määräaikainen ajokielto. 

Seuraamus vilpillisestä toiminnasta kuljettajantutkinnon teoriakokeessa

Kannattamme ehdotusta.

Ajokieltokoulutuksen laajentaminen 

Kannattamme ehdotusta ajokieltokoulutuksen laajentamisesta. Lisäksi mielestämme ehdotukseen 
tulisi lisätä, että ajokieltokoulutuksen opetus tulisi järjestää luokkaopetuksena siten, että myös alle 
18-vuotiaan huoltaja joutuisi osallistumaan kyseiseen koulutukseen yhdessä nuoren kanssa. 

Mielestämme olisi perusteltua, että ehdotuksessa alle 18-vuotiaiden mopon, kevyen nelipyörän ja 
traktorin kuljettajien kohdalla ajokieltokoulutuksen laajentamisen lisäksi, B-luokan ajo-oikeuden 
saamista lykättäisiin vuodella. Samalla myös evättäisiin mahdollisuus hakea poikkeuslupaa B-luokan 
ajo-oikeuden saamiseen 17-vuotiaana. Valitettavasti pelkkä ajokieltokoulutuksen laajentaminen ei 
yksistään ole riittävä toimenpide, mikäli halutaan vaikuttaa nuorten liikennekäyttäytymiseen. 

Ajokortin palauttamisvelvollisuudesta luopuminen

Kannattamme esitystä.

Muut muutosehdotukset

Lakiin ehdotetaan tehtäväksi muutos, jolla mahdollistettaisiin eräiden Liikenne- ja viestintäviraston 
myöntämien lupien esittäminen sähköisesti. 

Kannatamme ehdotusta.

Lakiin ehdotetaan tarkentavaa muutosta, jonka mukaan ajokielto tai väliaikainen ajokielto ei olisi 
este kuljettajantutkinnon suorittamiselle, jos tutkintoon tulevalla on poliisin määräys uuden 
ajokokeen suorittamiseksi. 
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Kannatamme ehdotusta.

Pasanen Harri
Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry
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